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Klasa:VII / 1.2.3
	Muaji
	                            TËRSITË PROGRAMORE
	Tipi i orës
	 Mjetet     mësimore
	Literatura

	
	
	ZH.
 
	P.U
	GJ.


	
	

	SHTATOR
	-Njohja e nx. me planprogram mësimor

-Teknologjia dhe ambienti
-Paraqitja grafike e objekteve

-Inicimin dhe skicimin e idesë
-Projeksioni kënddrejtë


	1

1

1

1
	1
	5
	  TEKSTI MËSIMOR,MANUELE,VIZUELE,KOMPJUTERI DHE MJETET  NDIHMËSE .
	TEKNOLOGJIA PËR KL E VII  TË SH. FILL.- Grup autorësh :Kimete Dida,Enver Hamiti,Arbnor Pajaziti dhe

Vjollca  Komoni    -Pejë “ Dukagjini “  qershor 2009.

	TETOR
	-Projeksioni kënddrejtë i trupit në tri rrafshe   

-Vizatimi me kompjuter (Auto CAD)
-Paraqitja e disa objekteve ( fig. 2.20)
-Detyrë:Paraqitja e projeksionit në tri rrafshe të projektimit

	1
1
	1

1
	4
	
	

	NËNTOR
	-Puna individuale dhe grupore në programin AutoCAD

-Materialel plastike –Polimeret natyrore
-Materialet gjysmësintetike dhe termostabile-Celuloidi,-Bakeliti

- Materialet termoplastike
	1

1

1
	1
	4
	
	

	DHJETOR
	- Materialet e tjera termoplastike
-Verifikimi i njohurive të nx.(Testim)

-Tekno-polimeret


	1
1
	1
	3
	
	

	JANAR
	-Prodhimi i artikujve plastike

-Ndikimi në ambient
-Projekt:Ndërtimi i objektit me pipëza plastik

-Mekanizmat dhe makinat e theshta
	1
1

1
	1
	4
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	P.U
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	SHKURT
	-Transmetuesit mekanikë
-Hidraulika dhe pneumatika

-Punimi i modelit të çikrikut  

-Pajisjet elektrike
	1
1

1
	1
	4
	  TEKSTI MËSIMOR,MANUELE,VIZUELE,KOMPJUTERI DHE MJETET  NDIHMËSE .
	TEKNOLOGJIA PËR KL E VII  TË SH. FILL.- Grup autorësh :Kimete Dida,Enver Hamiti,Arbnor Pajaziti dhe
Vjollca  Komoni    -Pejë “ Dukagjini “  qershor 2009.

	MARS
	-Qarku elektrik –Përçuesit dhe izolatorët
-Simbolet në elektroteknikë –skemat elektrike

-Burimet e energjisë elektrike- Gjeneratori

-Burimet alternative dhe Rreziku nga rryma elektrike dhe masat mbrojtëse nga rrym.elek.

-Motori elektrik dhe llojet e tij


	1
1

1

1

1
	
	5
	
	

	PRILL


	-Lidhja elektrike e disa çelësave-serik
-Lidhja e çelësit alternativ me dy poçe elektrike dhe burim
	1
1


	
	2
	
	

	MAJ
	-Verifikimi i njohurive të nx.(Testim)

-Komunikimi dhe sistemet bazë të komunikimit
-Teknologjia e komunikimit telefonik


	1

1


	1
	3
	
	

	    QERSHOR
	-Teknologjia e komunikimit radiofonik dhe televiziv
-Sistemet satelitore të komunikimit
-Interneti

	1
1

1
	
	3
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